
О внесении изменений в приказ Федерального агентства по техническому
регулированию и метрологии от 6 сентября 2023 г. № 1813

В соответствии с пунктом 25 статьи 9 Федерального закона
от 29 июня 2015 г. № 162-ФЗ «О стандартизации в Российской Федерации»,
подпунктом 5.4.4 пункта 5 Положения о Федеральном агентстве
по техническому регулированию и метрологии, утвержденного постановлением
Правительства Российской Федерации от 17 июня 2004 г. № 294, а также
по согласованию с техническим комитетом по стандартизации «Медицинские
материалы и процессы их производства», п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ Федерального агентства по техническому
регулированию и метрологии от 6 сентября 2023 г. № 1813 «Об организации
деятельности технического комитета по стандартизации № 295 «Медицинские
материалы и процессы их производства» (с изменениями, внесенными приказом
Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии
от 29 января 2025 г. № 182) изменения согласно приложению к настоящему
приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель А.П. Шалаев



УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом Федерального 

агентства по техническому 

регулированию и метрологии 

от «15» августа 2025 г. № 1692 

 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ,  

вносимые в приказ Федерального агентства по техническому 

регулированию и метрологии от 6 сентября 2023 г. № 1813 

 

1. Пункт 4 приказа Федерального агентства по техническому 

регулированию и метрологии от 6 сентября 2023 г. № 1813 «Об организации 

деятельности технического комитета по стандартизации № 295 «Медицинские 

материалы и процессы их производства» (далее – Приказ) изложить  

в следующей редакции: 

«4. Назначить: 

председателем ТК № 295 – заместителя директора Департамента развития 

фармацевтической и медицинской промышленности Министерства 

промышленности и торговли Российской Федерации Шикину Екатерину 

Алексеевну; 

заместителем председателя ТК № 295 – директора ФГАУ «ИММ» Казеева 

Илью Владимировича; 

ответственным секретарем ТК № 295 – главного специалиста отдела 

аналитического и методического обеспечения по стандартизации ФГАУ «ИММ» 

Мезинову Дарью Андреевну.». 

2. Внести в состав технического комитета по стандартизации 

«Медицинские материалы и процессы их производства», утвержденный 

Приказом, следующие изменения: 

пункт 1 изложить в следующей редакции: 

« 
1. Министерство промышленности  

и торговли Российской Федерации 

(Минпромторг России) 

125039, г. Москва, Пресненская наб., 

д.10, стр.2 

Тел.: +7 (495) 547-88-88, доб. 22057 

Электронная почта: 

DeminaAY@minprom.gov.ru 

»; 

пункт 3 изложить в следующей редакции: 

« 
3.  Федеральное государственное 

бюджетное учреждение 

«Всероссийский научно-

исследовательский и испытательный 

институт медицинской техники» 

115478, г. Москва, Каширское ш., д. 24, 

стр. 16 

Тел.:  +7 (495) 645-38-32 

Электронная почта:  

tk@vniiimt.ru 



2 

Федеральной службы по надзору в 

сфере здравоохранения 

(ФГБУ «ВНИИИМТ» 

Росздравнадзора) 

»; 

пункт 8 изложить в следующей редакции: 

« 
8. Федеральное государственное 

автономное образовательное 

учреждение высшего образования 

«Уральский федеральный 

университет имени первого 

Президента России Б.Н. Ельцина» 

(ФГАОУ ВО «УрФУ имени первого 

Президента России Б.Н. Ельцина») 

620062, Свердловская обл.,  

г. Екатеринбург, ул. Мира, д. 19 

Тел.: +7 (343)375-41-78;  

+7 (912) 28-41-360 

Электронная почта:  

a.v.korelin@urfu.ru 

»; 

пункт 12 изложить в следующей редакции: 

« 
12. Акционерное общество «ЦИТО»  

(АО «ЦИТО») 

127299, г. Москва, ул. Приорова, д. 10, 

стр. 7 

Тел.: +7 (495) 450-66-22 (доб.1018) 

Электронная почта:  

dovgenkonp@cito-pro.ru 

»; 

пункт 14 изложить в следующей редакции: 

« 
14. Акционерное Общество «Институт 

пластмасс имени Г.С. Петрова» 

(АО «Институт пластмасс») 

111024, г. Москва, Перовский пр-д,  

д. 35, стр.5 

Тел.: +7 (495) 600-06-00 (доб.148) 

Электронная почта: 

tk230instplast@yandex.ru 

»; 

пункты 18-19 изложить в следующей редакции: 

« 
18. Публичное акционерное общество 

«СИБУР ХОЛДИНГ»  

(ПАО «СИБУР ХОЛДИНГ») 

117218, г. Москва,  

ул. Кржижановского, д. 16, к. 3 

Тел.: +7 (916) 378-71-29. 

Электронная почта: 

ermakovats@sibur.ru 

19. Общество с ограниченной 

ответственностью «Росатом 

Аддитивные технологии»  

(ООО «РосАТ») 

115409, г. Москва, Каширское ш., д. 49, 

этаж 10, помещ. XXIX, ком. 5 

Телефон: +7 (977) 805-10-15 

Электронная почта: 

iakosorukov@rosatom.ru 

». 

 


